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 15 września odbyła się piesza pielgrzymka dzieci i młodzieży z miasta nad Niemnem i jego
okolic do sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej na Wzgórzu Nadziei, znajdującym się w
Kopciówce. Pielgrzymka przeszła pod hasłem „Z Maryją w nowy rok szkolny”.  Droga zajęła
jeden dzień i rozpoczęła się poranną Eucharystią, którą celebrował biskup grodzieński
Aleksander Kaszkiewicz w kościele Matki Bożej Anielskiej (kościół franciszkański). - Wsiąkajcie
wszystko to, co pomaga wam być rozumnymi ludźmi, którzy troszczą się o dobro innego
człowieka – zachęcił zebranych biskup Kaszkiewicz. – Nie dajcie się okłamać złu oraz
złudzeniom tego świata. Przez udział w systematycznej katechizacji starajcie się dosięgnąć
jedności z Panem Bogiem i waszymi rówieśnikami. Z radością w sercu poznawajcie Boże
prawdy i tajemnice w czasie zajęć z religii i katechezy. Im więcej poznajecie Pana, tym
mądrzejszymi i radośniejszymi ludźmi się staniecie – powiedział hierarcha.
    Biskup grodzieński podziękował wszystkim nauczycielom, katechetom, wychowawcom i
rodzinom za wychowanie dzieci w wierze katolickiej, za przekazanie wiedzy i mądrości
życiowej. Hierarcha życzył, aby nowy rok szkolny i katechetyczny był bogaty w nowe wrażenia,
jak również stał się wzrastaniem w mądrości i wierze. †    Po zakończeniu Eucharystii
pielgrzymi wyruszyli w kierunku Kopciówki, na Wzgórze Nadziei, gdzie na wszystkich czeka
Matka – Maryja! W pielgrzymce wzięło udział sporo dzieci i młodzieży razem z krewnymi,
opiekunami i katechetami.
    Najmłodszą uczestniczką była dziewczynka, która niedawno skończyła roczek. W drodze
szła ze swoją mamą. Najstarszą zaś uczestniczką była 87-letnia kobieta, która ofiarowała drogę
w intencji swych prawnuków. W pielgrzymce wzięli udział również klerycy Wyższego
Seminarium Duchownego w Grodnie razem z niektórymi swymi wykładowcami.
    W Kopciówce pielgrzymów przywitał kustosz sanktuarium ks. Michał Łastowski. Po krótkim
odpoczynku i chwilach ciszy indywidualnej modlitwy pielgrzymów rozpoczęła się Msza święta,
podczas której zostały poświęcone przybory szkolne. Warto odznaczyć, że wiele dzieci szło w
pielgrzymce z tornistrami, w których były książki, zeszyty oraz inne przybory, które potem
zostały poświęcone. Jeden z uczestników pielgrzymki na pytanie, co ma w swoim plecaku,
odpowiedział: „Mam tam książki; to mój ciężar, mój krzyż...”.
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    Uroczystej liturgii przewodniczył ksiądz prałat Józef Staniewski, rektor Wyższego Seminarium
Duchownego w Grodnie. W swej homilii kapłan zaznaczył, że razem z nowym rokiem szkolnym
rozpoczyna się też nowa droga, ponieważ podręczniki szkolne są nowe, a dla kogoś być może
zmienia się nawet szkolne otoczenie. „Na tej drodze towarzyszą nam nie tylko książki z różnych
przedmiotów szkolnych, powinniśmy również pamiętać o najważniejszej księdze dla każdego
człowieka. Tą księgą jest Pismo Święte” – zaznaczył ksiądz prałat.
    Kapłan zachęcił dzieci i młodzież, aby oprócz podręczników każdy z nich na swej półce miał
również Biblię, która powinna być dla człowieka doradcą w życiu: „Tylko wtedy, gdy człowiek
będzie czytał Pismo Święte i łączył je z wiedzą otrzymaną w szkole, będzie on człowiekiem”.
    Po liturgii odbyła się druga część spotkania, podczas której w wesołej formie prezentowały
się grupy parafialne, które przyjechały do sanktuarium na uroczystość.
    Dzieci i młodzież – uczestnicy pielgrzymki – wzmocnione słowem Bożym i kapłańskim
błogosławieństwem, zostawiły napełnione nadzieją i chrześcijańską radością sanktuarium, aby
realizować prośbę swego biskupa „nie dać się okłamać złu oraz złudzeniom tego świata”.
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